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 گزیده پیام نوروزی مقام معظم رهبری:
مسئله اصلی و محوری کشور در سال جاری اقتصاد است

حضرت آیت االله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به  مناسبت آغاز سال ۱۴۰۲ هجری شمسی، با تبریک عید نوروز به آحاد ملت 
ایران و همه ملت هایی که نوروز را گرامی می دارند، مهم ترین مسئله کشور در سال گذشته را موضوع اقتصاد و معیشت مردم دانستند و با تأکید 

بر اینکه امسال نیز اقتصاد، مسئله اصلی کشور است، شعار سال ۱۴۰۲ را «مهار تورم و رشد تولید» اعلام کردند.
 ســال ۱۴۰۱، همراه با عوارض گوناگون تلخ و شــیرین بود، در قضیه اقتصاد نیز تلخی ها و شــیرینی هایی بود، تلخی ها عمدتا مربوط به تورم و   .

گرانی به خصوص گرانی قیمت مواد خوراکی و لوازم اصلی زندگی اســت که افزایش زیادی پیدا کرده اند و بیشــترین فشار آن به دهک های پایین 
جامعه وارد می آید.

 یکی از نقاط خرســند کننده بخش اقتصاد در ســال گذشته، نمایشــگاه توانمندی ها و دســتاوردهای تولیدگران دولتی و غیردولتی و جلسه با   .
تولیدگران عمده کشور در حسینیه امام خمینی (ره) بود.

  با تأکید می گویم کارهای خوبی که در بخش اقتصاد انجام گرفته، باید منجر به گشایش در زندگی و سفره مردم به ویژه طبقات ضعیف شود و   .
این موضوع هم جز با برنامه ریزی دقیق و استمرار این کارها، امکان پذیر نیست.

رهبر انقلاب اسلامی درباره ارزیابی از وضعیت اقتصادی کشور این نکته را متذکر شدند که باید در ارزیابی ها، تلخی ها و شیرینی ها را کنار یکدیگر   .
دید و مجموع آنها را محاسبه کرد.

 مســئولان دولتی و همچنین فعالان اقتصادی، سیاســی و فرهنگی باید تمام تلاش خود را به کار گیرند تا با کاسته شــدن تلخی ها و افزایش   .
موفقیت ها، امسال یک سال شیرین برای ملت ایران باشد.

  مسئله اصلی و محوری کشور در سال جاری نیز اقتصاد است. البته این به معنای نبود مشکل در بخش های دیگر نیست. در کشور مشکلات   .
گوناگونی در زمینه های فرهنگی و سیاسی وجود دارد؛ اما اگر دولت و مجلس و فعالان اقتصادی و گروه های مردمی جوان و پرانگیزه تمام تلاش 

خود را بر حل مشکلات مردم قرار دهند، بسیاری از مسائل دیگر نیز حل خواهند شد.
  از کارهای اساسی در کنار تولید، موضوع مهم سرمایه گذاری است که باید مسئولان دولتی و بخش خصوصی توجه ویژه ای به آن داشته باشند.  .
  یکی از خلأهای جدی موضوع سرمایه گذاری است که باید با برنامه ریزی زمینه آن فراهم و انجام شود.  .
 من با در نظر گرفتن همه این جهات به خصوص موضوع تورم به عنوان مشکل اصلی و همچنین تولید به عنوان یکی از کلیدهای نجات کشور   .

از مشکلات اقتصادی، شعار سال ۱۴۰۲ را «مهار تورم و رشد تولید» اعلام می کنم.

رهبر معظم  پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبــری: 
انقلاب اســلامی در اولین روز سال نو، در اجتماع عظیم زائران 
و مجاوران حرم مطهر رضوی، تحول به معنای «تقویت نقاط 
قــوت و رفع نقــاط ضعف و معیوب» را نیاز اساســی کشــور 
خواندند و با اشــاره به اهداف و خواسته های کاملا ضدتحولی 
دشمنان گفتند: باید با اراده قاطع، تکیه بر اعتمادبه نفس ملی، 
امیدواری و هوشیاری، کار سنگین و دشوار تحول را آغاز و نقاط 
ضعف عمدتا اقتصادی را به نقاط برجســته و درخشان تبدیل 
کنیــم. حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره بــه دعای عمومی 
ملت ایران هنگام تحویل سال نو برای تبدیل و تحول حال شان 
به احســن احوال گفتند: برای هر تحولی باید ضمن توســل و 

طلب از پروردگار، سعی و تلاش و استقامت کرد.
رهبر انقلاب آگاهی افکار عمومی از مســائل اساسی کشور 
را زمینه ساز فعال شدن جوانان صاحب فکر و اصحاب اندیشه 
و خِرد خواندند و افزودند: طرح مســئله تحــول با مردم مثل 
هر مســئله مهم دیگر، ضروری است چراکه اگر افکار عمومی 
از یک فکر و ایده اســتقبال نکند، آن فکــر به عمل در نمی آید 
و به تدریج به فراموشــی سپرده می شود. ایشــان در مرزبندی 
مفهــوم حقیقی تحــول و دگرگونــی با آنچه دشــمنان از آن 
به عنــوان تغییر و تحول یاد می کنند، گفتند: دشــمنان از طرح 
موضــوع تحــول، خواســته های ضدتحولی و کامــلا مخالف 
اهداف نظام دارند که متأسفانه در داخل هم برخی به تبعیت 
یــا تقلید از آنها و یا بــا انگیزه های دیگر، همــان حرف ها را با 
تغییراتی تکرار می کنند که تغییر قانون اساسی یا ساختار نظام 
از جمله این حرف هاســت. ایشــان هدف اصلی دشــمنان از 
طرح مفهوم «تحول ســاختاری»، «تغییر»، «انقلاب» یا کلمات 
مشــابه را تغییر هویت جمهوری اســلامی دانستند و افزودند: 
هدف دشــمن، حذف نقاط قوت کشور و نظام و فراموش شدن 
مسائلی است که مردم را به یاد انقلاب و اسلام ناب و انقلابی 
می اندازد که تکرار نام امام، مطرح شــدن تعالیم امام، مسئله 
ولایت فقیه، ۲۲ بهمن و حضور پرشــور مــردم در انتخابات از 
جمله این موارد اســت. حضرت آیت االله خامنه ای تبدیل نظام 
مردم سالاری اسلامی به حکومتی فردی و مطیع یا حکومتی به 
ظاهر دموکراسی اما در عمل گوش به فرمان غربی ها را هدف 
نهایی ســخنان ظاهرا تحولی مستکبران خواندند و گفتند: آنها 
در هر کاری به دنبال تسلط سیاسی و اقتصادی بر ایران و غارت 
کشور هستند. ایشان بعد از این مرزبندی، شناسایی نقاط قوت و 
ضعف کشــور را پیش زمینه ضروری تحول برشمردند و گفتند: 

پیمودن مسیر دشوار تحول، نیاز به اعتماد به نفس ملی دارد.
رهبر انقــلاب ملت ایــران را برخــوردار از اعتمادبه نفس 
دانســتند و با اشاره به عزت نفس، استقلال خواهی و شجاعت 
ملــت گفتند: دومین عنصــر مهم در طی کردن مســیر تحول، 
هوشیاری است. حضرت آیت االله خامنه ای غفلت و بی توجهی 
به هوشــیاری را موجب ضربــه زدن احتمالی بــه نقاط قوت 
دانســتند و افزودند: برخی دلســوزان و علاقه منــدان به نظام 
و انقــلاب گاهی برای یک حرکت خــوب و اصلاحی، با غفلت 
و بی دقتــی به نقاط قوت نظام ضربــه می زنند که باید مراقب 
این گونــه غفلت ها بود. رهبــر انقلاب لازمــه مراقبت از نقاط 
قوت را شناسایی آنها خواندند و با ذکر برخی نقاط قوت ملت 
ایران، از جوانان خواســتند روی این گونه مسائل فکر و اندیشه 
و هم افزایی کنند. ایشــان «بنیه درونی قوی و مســتحکم ملت 
ایران» را از نقاط قوت بارز کشــور دانســتند و گفتند: این قوت 
و اســتحکام درونی ناشــی از ایمان مردم اســت چراکه حتی 
افــرادی که در ظاهر به برخی احکام اســلامی پایبندی کاملی 
ندارند، به خدا، قرآن و ائمه هدی ایمان دارند. ایشــان در تبیین 
نشــانه های آشکار استحکام درونی ملت ایران، به «غلبه ملت 
بر زنجیــره خصومت های پی درپی چندده ســاله مســتکبران 
جهان» اشــاره کردند و گفتند: کدام کشــور و انقلاب توانســته 
ســال های متمــادی در مقابل ضربات پی درپــی قدرتمندترین 
کشــور های جهان بایســتد و به زانو درنیاید؟ حضرت آیت االله 
خامنه ای «کودتا، تحریم، فشــارهای سیاسی، تهاجم رسانه ای 
بی سابقه، توطئه های امنیتی و تحریم های بی سابقه اقتصادی» 
را ابعادی از توطئه های پیوســته دشمنان خواندند و افزودند: 

در دور اخیرِ این خصومت ها، رؤسای آمریکا و برخی کشور های 
اروپایی از اغتشاشاتی که سال گذشته درصد بسیار اندکی به راه 
انداخته بودند، صریحا پشــتیبانی کردند و با انواع حمایت های 
تســلیحاتی، سیاســی، مالی، امنیتی و رســانه ای تلاش کردند 
جمهوری اسلامی را لااقل تضعیف کنند اما در میدان، درست 
برعکس ایــن هدف، تحقق یافت و جمهوری اســلامی بر این 
توطئه جهانی پیروز شــد و نشــان داد قوی و مستحکم است. 
رهبر انقلاب اســلامی، ۲۲ بهمــن ۱۴۰۱ را به عنوان مظهری از 
بنیه قوی درونی نظام، بسیار پرشورتر و پرجمعیت تر از مراسم 
مشابه سال های گذشته دانستند و افزودند: پیشرفت های بزرگ 
ملت در عرصه های گوناگون نشانه های دیگری از این استحکام 

درونی است.
ایشان پیشــرفت در دوران محاصره اقتصادی و شدیدترین 
فشــار های ممکن را عملکرد درخشان ملت خواندند و گفتند: 
آمریکایی ها با همه دروغ گویی شان اذعان کردند که فشارهای 

اقتصادی آنها بر ملت ایران در تاریخ بی سابقه بوده است.
حضــرت آیــت االله خامنه ای، پیشــرفت در علــم و فناوری و 
قرارگرفتن در رده کشــورهای برتر دنیا در عرصه هایی نظیر نانو و 
زیست فناوری، پیشرفت در عرصه های سلامت، هوافضا، هسته ای، 
دفاعی، زیرساخت ها، مراکز درمانی و بهداشتی، پالایشگاه و دیگر 
عرصه ها را یــادآوری کردند و گفتند: در حوزه روابط خارجی هم 
تلاش دشــمنان برای انزوای ایران شکســت خورده و جمهوری 
اســلامی با محکم کردن صددرصدی روابط خود با آســیا، از این 
پس نیز به گســترش ارتباطات سیاســی، اقتصادی، علمی و فنی 
با کشــور های مهم این منطقه ادامه خواهد داد. ایشان افزودند: 
عضویت در برخــی پیمان های مهم منطقــه ای و تقویت روابط 
بــا آفریقا و آمریکای لاتین از دیگر پیشــرفت های حوزه ارتباطات 
خارجی اســت، ضمن اینکه با اروپایی ها هم قهر نیستیم و اگر از 
تبعیت آمریکا دســت بردارند حاضریــم با آنها کار کنیم. حضرت 
آیــت االله خامنه ای، ایمان، احســاس عزت ملــی و تکیه بر توان 
داخلــی را از جملــه عوامــل و زمینه های پیشــرفت ملت ایران 
برشمردند و گفتند: دیگر نقاط قوت نظام نیز از جمله جمهوریت 
و اسلامیت، باید تقویت شــود. حضرت آیت االله خامنه ای پس از 
برشمردن نقاط قوت کشور، به تبیین نقاط ضعف و نیازمند تحول 
پرداختنــد و گفتند: در رأس همه نقاط ضعف، مســئله اقتصاد و 
سیاســت های اقتصادی است که بسیاری از آنها میراث گذشتگان 
از انقلاب و برخی از آنها مربوط به پس از انقلاب اســت. ایشــان 
مهم ترین مشــکل و نقطــه ضعف اقتصاد کشــور را دولتی بودن 
اقتصاد و تصدی گری افراطی برخاســته از سیاست های اقتصادی 
دهه ۶۰ دانســتند و افزودند: نتیجه این افراط، کنارماندن مردم از 
فعالیت های بزرگ و ثروت ســاز اقتصادی و بروز مشکلاتی است 
که امروز در کشور مشــاهده می کنیم. رهبر انقلاب هدف از ابلاغ 
سیاست های کلی اصل ۴۴ را ســپردن فعالیت های اقتصادی به 
مردم خواندند و گفتند: بخش هــای مهم اقتصاد و تولید باید در 
اختیــار مردم باشــد و همچنان  که بارها تکــرار کرده ایم بنگاه ها 
و شــرکت های دولتی و شــبه دولتی کــه بعضا با تعبیر زشــت 
خصولتی از آنها یاد می شود، نباید با بنگاه های خصوصی رقابت 
کنند. ایشــان محقق نشــدن عدالت اقتصادی را بــا الگوی دادن 
کلیــد اقتصاد به دولت، نشــانه خطابودن این شــیوه خواندند و 
تأکیــد کردند: دولت باید تصدی گــری و دخالت در اقتصاد را کم، 
و بــا واگذارکردن کارها به خود مردم، بر امــور نظارت و مراقبت 
کند، البته این مســئله را به دولت های متعدد ســفارش کرده ایم 
اما واگذاری ها یا انجام نگرفت یا به شــکلی غلط انجام شــد که 
نتیحه آن به ضرر مردم بود. حضرت آیت االله خامنه ای عیب دیگر 
اقتصاد کشور را وابستگی به نفت خام برشمردند و گفتند: بند ناف 
اقتصاد را باید از صادرات نفت خام جدا کنیم و برای کسب درآمد 
بیشتر به فعالیت های غیرنفتی بپردازیم که خوشبختانه بر اساس 
گزارش ها، کارهای خوبی در این زمینه آغاز شده است. وابستگی 
اقتصاد کشور به دلار، نقطه ضعف دیگری بود که رهبر انقلاب به 
آن اشاره کردند و افزودند: برخی کشورهایی که مورد تحریم غرب 
قرار گرفتند با قطع وابســتگی خود به دلار و کارکردن با پول های 
محلــی، وضع بهتری پیدا کردند که ما نیز باید همین کار را انجام 
دهیم. ایشان از رشد اقتصادی ضعیف کشور در دهه ۹۰ به عنوان 

نقطه ضعفی دیگر یاد و خاطرنشان کردند: در بعضی از سال های  
دهه ۹۰ رشد اقتصادی زیر یک بود و در زمان تصدی دولت فعلی 
نیز میزان رشد اقتصادی، بسیار پایین بود، در حالی که برای بهبود 
اقتصاد کشور، نیازمند رشــد اقتصادی سریع و مستمر هستیم که 
لازمــه آن افزایش تولید با کمک و هدایت مردم اســت. حضرت 
آیت االله خامنه ای، مســئولان دولتی و نماینــدگان مجلس را به 
ترغیــب و هدایت مردم به ایفای نقش مولد در اقتصاد کشــور و 
ایجاد اعتماد برای ســرمایه گذاری و کارآفرینی بخش خصوصی 
فراخواندند و گفتند: اگر از توانایی های مردم در اقتصاد اســتفاده 
شــود و تولید افزایش یابد، حتما وضع معیشــت عمومی و تورم 
بهبود خواهد یافت و شعار سال محقق می شود. ایشان غفلت از 
راه های مشارکت مردم در مسائل اقتصادی را نقطه ضعفی دیگر 
برشمردند و با توصیه به مسئولان و صاحب نظران و علاقه مندان 
به سرنوشت کشور برای یافتن راه های مشارکت مردم در اقتصاد، 
خاطرنشــان کردند: هر جا مردم وارد شــدند، پیشــرفت کردیم؛ 
مانند دفاع مقدس و مســائل سیاســی، بنابراین با مشخص شدن 

چگونگی فعال شــدن مردم در اقتصاد، در این عرصه نیز پیروز و 
موفق خواهیم شد. «افزایش تحرک در تجارت خارجی»، «تقویت 
شــرکت ها و فعالیت های دانش بنیان»، «تحــول در قانون گذاری 
بر اســاس سیاســت های تقنینی» و «پرهیز از ایجــاد هزینه های 
قطعی برای درآمدهای غیرقطعی در بودجه های سالانه» عیوب 
دیگری بود که رهبر انقلاب اسلامی به آنها اشاره کردند. حضرت 
آیت االله خامنه ای اطلاع رسانی به مردم درخصوص جنگ ترکیبی 
و سیاســت های دشــمن در این زمینه را لازم دانستند و گفتند: در 
جنگ ترکیبی، حمله نظامی وجود نــدارد؛ بلکه تبلیغاتچی های 
خارجی و دنباله روهای آنها در داخل با وسوسه، به باورهای دینی 
و سیاســی مردم حمله می کنند تا با دگرگون نشان دادن حقایق، 
اراده ملت را سســت و شــعله امید را در دل جوانان خاموش و 
آنها را از آینده و کار و پیشرفت مأیوس کنند. رهبر انقلاب اسلامی 
افزودند: دشــمنان در جنگ ترکیبی می خواهنــد اختلاف افکنی 
کنند، دوقطبی در کشور درست کنند، نرم افزار واقعی قدرت ملت 
را که ایمان و ارزش های دینی و ملی است، از دست مردم خارج 

کنند تا در کشور بی ثباتی و ناامنی و اگر بتوانند جنگ داخلی ایجاد 
کنند که البته سرشان به سنگ خورده و باز هم خواهد خورد.

ایشــان با اشــاره به اســتفاده از انواع ابزارهــا و عوامل در 
جنــگ ترکیبی مانند عوامل فرهنگــی، امنیتی، اقتصادی، نفوذ 
برای ایجاد یأس و غفلت از توانایی خود، افزودند: آنها ســعی 
می کنند مــردم را به راه های اطلاع رســانی مــا بدبین و از آن 
جــدا کنند، با این ادعا که بــه رادیو-تلویزیون و به گزارش های 
مســئولان گوش ندهید؛ چرا که خلاف واقع اســت یا اینکه به 
حرف هــای رهبری توجــه نکنید؛ زیــرا این حرف هــا تکراری 
اســت. حضرت آیت االله خامنــه ای در ردّ ادعاهای بدخواهان، 
خاطرنشــان کردند: جبهه دشمن سال ها اســت که با صدای 
بلنــد اعلام می کند کــه می خواهیم جمهوری اســلامی را به 
زانــو درآوریم و در مقابل، رهبری می گوید «غلط می کنید»، این 
تکرار نیست؛ بلکه اســتقامت و ایستادن پای سخن حق طبق 
دســتور پروردگار است. ایشان با تجلیل از حضور مستمر مردم 
در صحنــه، نمونه اخیر بیداری و ایســتادگی مردم را مقابله با 
اغتشاشــات اخیر خواندند و تأکید کردند: مردم به همه کسانی 
که در اغتشاشــات تحریک یا از اغتشاشــگران حمایت کردند، 
ســیلی زدند و به حول و قوه الهــی در آینده نیز ملت ایران به 

دشمنان خود سیلی خواهد زد.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: بنــده قاطعا اعلام می کنم 
ملت ایران قوی و در حال پیشــرفت و قادر به رفع عیوب خود 
و ایجاد تحول است. ایشــان با تأکید بر ادامه حمایت نظام از 
جبهه مقاومت، ادعای دروغ مشــارکت ایران در جنگ اوکراین 
را رد کردنــد و گفتند: ما حضور در جنــگ اوکراین را قاطعا و 
صریحــا رد می کنیم و ابدا چنین چیــزی صحت ندارد. جنگ 
اوکراین را آمریکا برای گســترش ناتو به شــرق راه انداخت و 
اکنون نیــز در حالی که مردم اوکراین گرفتار و دچار مشــکلات 
هســتند، بیشــترین ســود را از جنــگ، آمریــکا و کارخانجات 
اسلحه ســازی آن می برند و به همین علت، مانع کارهای لازم 
برای خاتمه جنگ می شــوند. حضرت آیت االله خامنه ای پس 
از برشــمردن عیوب اصلی اقتصاد کشور که باید با برنامه های 
تحولی برطرف شــوند، به چند مــورد از نقاط ضعف موجود 
در میان مردم هم اشــاره کردند و گفتند: «اســراف در مصرف 
آب، بــرق، گاز، نان و بنزیــن»، «تجمل گرایی افراطی که بعضا 
تبدیــل به مســابقه تجمل گرایی و موجــب افزایش هزینه ها 
از جمله هزینه های ازدواج شده اســت»، «تعصب نداشتن به 
تولید داخلی که گاهی باکیفیت تر از تولید خارجی اســت؛ اما 
استفاده نکردن از آن موجب بی کاری کارگر ایرانی می شود» و 
«اغماض و گذشــت نکردن در قبــال اختلاف نظرهای کوچک 
از  جمله در مســائل سیاســی و تبدیل کــردن آنها به دوقطبی 
در جامعــه» از جملــه عیوب و اشــکال هایی اســت که باید 
در رفتارهــای عمومــی برطرف و اصلاح شــود. رهبر انقلاب 
اســلامی همچنیــن در توصیه ای مهــم، همه افــراد دارای 
توانایی ســخن گفتن با مردم و صاحبان رســانه چه در فضای 
مجــازی و مطبوعات و چه در صداوســیما را بــه امیدآفرینی 
فراخواندند و گفتند: سعی دشمن ناامید کردن جوانان است و 
ما در مقابل باید با مســائل پرشمار امیدزا در کشور امیدآفرینی 
کنیــم. همه این وظیفــه را جدی بگیرند. ایشــان امیدآفرینی 
را به معنــای پنهان کردن ضعف ها و خودفریبی ندانســتند و 
افزودنــد: ضعف ها هم باید بیان شــود؛ امــا در کنار آنها، باید 
نقاط امیدبخش و آینده و افق روشــن نیز نشــان داده شود و 
در مقابل چشم همگان قرار بگیرد. حضرت آیت االله خامنه ای 
در اشــاره ای به ســردرگمی آمریکایی ها در منطقه گفتند: راه 
و سیاســت نظام در منطقه روشــن اســت و می دانیم چه کار 
می کنیم؛ اما آمریکایی ها، متحیــر و درمانده اند؛ چرا که اگر در 
منطقه بمانند، مانند افغانســتان با نفــرت روزافزونِ ملت ها 
مواجــه و مجبور به ترک منطقه می شــوند و اگــر بروند هم، 
مطامع خود را از دســت می دهند که این ســردرگمی نشــانه 
ضعف آشــکار آنها اســت. رهبر انقلاب همچنین با ســپاسِ 
خداونــد برای دیدار حضوری مجدد با مردم متدین مشــهد و 
زوار عزیز حرم حضرت علی ابن موســی الرضا علیه الســلام از 
همه دانشــمندان، محققان، پزشــکان، پرســتاران، داوطلبان 
مردمی، مراکز تولید و تزریق واکســن و لوازم بهداشتی و دیگر 
کســانی که در ســال های اخیــر در مهار بلیــه عمومی کرونا 
فعال بودند، تشــکر و قدردانی کردند.  در ابتدای این مراســم، 
حجت الاسلام والمســلمین مروی تولیت آستان قدس رضوی 
در ســخنانی، لازمــه پایبندی به عهــد و پیمان بــا امام رضا 
علیه السلام را حاکم کردن ســبک زندگی رضوی و پیاده کردن 
آموزه هــای آن حضرت در زندگی فردی و اجتماعی دانســت 
و با بیان گزارشــی از فعالیت های این آســتان مقدس، گفت: 
ترویج زیارت با معرفت، توجه به نیازمندان از  جمله در بخش 
حاشــیه مشهد، گســترش برنامه های اجتماعی آستان قدس، 
تســهیل زیارت، تکریــم زائران، تخصص گرایــی و جوان گرایی
 از  جمله رویکردها و اقدامات آستان قدس رضوی بوده است.

رهبر انقلاب اسلامی در  اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر  رضوی علیه السلام:

تحول یعنی رفع نقاط معیوب
منظور دشمن  از دگرگونی، تغییر هویت جمهوری اسلامی است

سرانجام پس از ۴۱ سال، یک مقام رسمی، رسما خبر شهادت حاج احمد متوسلیان 
را اعلام کرد. ســردار احمد متوسلیان در اواخر خرداد سال ۱۳۶۱ در مأموریتی به همراه 
یک هیئت عالی رتبه دیپلماتیک از مسئولان سیاسی - نظامی کشورمان راهی سوریه شد 
تا راه های مساعدت به مردم لبنان را بررسی کند. مأموریتی که نیمه تمام ماند و با گذشت 
۴۰ سال چشم انتظاری برای بازگشــت او و همراهانش خبر شهادتش تأیید شد، هرچند 
هنوز هم ابعاد پیچیده آن ســفر و اصرار بر زنده بودن متوسلیان و همراهانش مشخص 
نشده اســت. در فیلم مستندی که از زندگی این سردار ســاخته شده است، در اشاره به 
موضوع ســفر به لبنان او این گونه تصایر روایت می کنند که «به دســتور محسن رضایی؛ 
فرمانده وقت ســپاه و با تأیید رئیس جمهور وقت، در بحبوحه جنگ ایران و عراق، احمد 
متوســلیان به همراهی شماری رزمنده به سوریه اعزام می شــوند، تا از آنجا برای یاری 
حزب االله لبنان و مبارزه با اسرائیل به جنوب لبنان بروند. بعد از انتخاب شدن او برای رفتن 
به لبنان، فیلم، صحنه عزیمت نیروهای متوســلیان را نشان می دهد که متوسلیان قبل 
از سوارشــدن در هواپیما و در پای پله های هواپیما، اقدام به سخنرانی برای نیروهایش 
می کند، که بخشی از این سخنرانی با صدای واقعی احمد متوسلیان در فیلم نشان داده 
می شود. او در بخشی از سخنانش که با صدای واقعی خودش در دقیقه ۸۹ فیلم قابل 
مشاهده اســت، به نیروها می گوید: «باید که اسرائیل از جهان زدوده شود و شما مردان 

بــزرگ باید که حرف اماممون رو جامه عمل بپوشــونیم». در حالــی که صدای واقعی 
محسن رضایی پخش می شــود و اعلام می کند که رهبر انقلاب وقتی از موضوع مطلع 
می شــود، ابراز نارضایتی کرد، بنابراین دستور بازگشت به نیروهای اعزامی داده می شود. 
متوسلیان به بیروت رفت تا با همراهی سید محسن موسوی (کاردار ایران در لبنان) برای 
آخرین بررســی های وضعیت حرکت کند که دیگر از سرنوشــت او و همراهانش خبری 
در دست نیســت. همچنین به روایت منصور کوچک محسنی، از دستیاران متوسلیان در 
لبنان، با توجه به اتمام مأموریت متوســلیان و تصمیم او به بازگشــت در روز سه شــنبه 
(۱۵ تیر ۱۳۶۱) پیشنهاد کرد که متوسلیان با او و با استفاده از خودروی سفارت تا بیروت 
برود و دوری بزند و در پایان هم گزارشــی تهیه کند. در نهایت قرار شــد که متوســلیان 
هشــت صبح ۱۴ تیر، بعلبک را به مقصد بیروت تــرک کند اما حوالی دو بعدازظهر خبر 
دســتگیری متوسلیان به گروه ایرانی رســید. حال بعد از ۴۰ سال که اصرار بر زنده بودن 
متوســلیان و همراهانش و اســارت آنان در دست اســرائیل بود، اکنون سردار سرلشکر 
سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران، در دیدار نوروزی خود با خانواده حاج احمد متوسلیان 
اعلام کرد: شــهید جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان، اولین شهید ایرانی در راه فتح قدس 
است! وی خاطرنشان کرد: شهید جاویدالاثر حاج احمد متوسلیان اولین شهید ایرانی در 
راه فتح قدس اســت و فتح های امروز جبهه مقاومت، محصول راهی است که او برای 

آزادی قدس شــریف و رهایی مردم مظلوم فلســطین از یوغ ســلطه و ستم اشغالگران 
صهیونیســت و حامیان آنها باز کرد. در چهار دهه گذشــته بارها از زنده بودن و اســارت 
متوسلیان سخن گفته شده و این اولین بار است که یک مقام عالی رتبه نظامی رسما خبر 

شهادت ایشان را تأیید می کند.
البته حمید داودآبادی، نویســنده و راوی دفاع مقدس که تاکنون ســه کتاب درباره 
حاج احمد متوســلیان منتشــر کرده است، در سال های گذشــته بارها در گفت وگوهای 
مختلفی که با رســانه ها داشــته با تأکید بر شهادت حاج احمد متوسلیان از انتقال پیکر 
این شــهید به تهران سخن گفته اســت. او در بیان روایت شهادت این سردار گفته است: 
«دو شــیعه لبنانی به نام های عماد و فواد که مخفیانه به دنبال حاج احمد رفته بودند، 
شاهد شهادت ایشان بوده اند و براساس آنچه می گویند، بین فالانژها و ایرانی ها درگیری 
می شــود، حاج احمد عصبانی شده از ماشــین بیرون می آید و او را هدف قرار داده و به 
شهادت می رسانند». در گزارشــی که باشگاه خبرنگاران جوان در آذر ۱۴۰۰ منتشر کرده، 
از قول داوودآبادی آورده اســت: «ســال ۹۷ قصدم این بود که کار را تمام کنم. به سراغ 

آقای محســن رضایی رفتم، ایشــان هم معتقد بود که حاج احمد شهید است. متوجه 
شــدم چندین کمیته موضوع پرونده شــهادت حاج احمد را پیگیری کرده اند و به هیچ 
نتیجه ای نرســیده اند. در دیداری با حاج قاسم ســلیمانی، به ایشان گفتم: «سال هاست 
روی پرونده شــهادت حاج احمد کار کرده ام»، گفتند: «به چه نتیجه ای رسیدی؟»، گفتم 
به این نتیجه رســیدم که ایشان شهید شده اند، گفت: «هر چهار نفر آنها شهید شده اند». 
سردار پرسید: «دیگر به چه نکته ای رسیدی؟»، گفتم «به اینکه پیکر ایشان تهران است»، 
حاج قاســم گفت: «چهارتای آنها تهران هســتند»، گفتم: «یعنی چی سردار؟ من فقط 
برای وجود حاج احمد دلیل دارم». سردار پاسخ داد: «قطعا هر چهار نفر همان شب به 
شهادت رسیده اند». در ادامه گفت: «ما چند وقت پیش تبادلی با قوات اللبنانیه داشتیم، 
از آنجایی که می گفتند پیکرشــان را دفن کردند، پیکرها را به ما دادند. اکنون هم پیکرها 
تهران اســت، اما ظاهرا می گویند دی ان ای آنها همخوانی ندارد». داوودآبادی با تأکید بر 
اینکه برای تمام حرف هایش دلیل دارد، افزوده اســت: «من اعلام می کنم که به انتهای 
پرونده رسیده ام و بحث های دیگر تکراری است. یک برگ پرونده در دستگاه قضائی ایران 
و لبنان درباره ایشــان وجود ندارد و حتی به عنوان سوژه به این پرونده نگاه نمی کنند. تا 
امروز بیش از ۳۰ سال روی این پرونده کار کرده  اما یک دلیل مبنی بر زنده بودن این افراد 
پیدا نکرده ام».  کانال اخبار ســپاه قدس هم دیروز در خبری مدعی شــد پیکر حاج احمد 
متوســلیان در تهران اســت. در این گزارش خبری آمده اســت که در پی برخی تبادلات 
چندین ســال گذشته با فالانژیست های لبنانی پیکر ســردار متوسلیان به همراه سه نفر 
دیگر را تحویل گرفته و وارد تهران شــده اســت. این کانال خبری مدعی شده که سردار 
ســلیمانی هم در جریان این تبادل بوده و این حقیقت را پذیرفته بوده اســت. در صورت 
صحت این خبر، این ســؤال مطرح است چرا پیکر این شهدا تا کنون به خانواده ها تحویل 
و مراســم یادبود برایشان گرفته نشــده و افکار عمومی در جریان آنچه تبادل شده و رخ 
داده است، قرار نگرفته اند. اگر هم خبر صحت ندارد نیاز به روشنگری قطعی و صریح از 

سوی مسئولان مربوطه است.

بعد از ۴۰ سال خبر شهادت اسطوره جاویدالاثر  سردار متوسلیان تأیید شد
«احمد» ماند

پیکر  شهید متوسلیان در تهران است؟


